Notariat berakar pada “Notariswet” dari Negeri Belanda tanggal 9 Juli 1842 (Ned.Stbl

No.20) sedang “Notariswet” itu sendiri sekalipun tidak merupakan terjemahan

sepenuhnya, namun susunan dan isinya sebagian terbesar mengambil contoh dari

undang-undang Notaris Perancis dari 25 Ventosean XI (16 Maret 1803) yang dahulu

pernah berlaku di negeri Belanda.

Sejarah dari lembaga Notariat ini dimulai pada abad ke 11 atau ke 12 di daerah

pusat perdagangan yang sangat berkuasa pada zaman itu di Italia Utara. Di daerah

iniliah yang merupakan tempat asal notariat yang dinamakan “Latijnse Notariaat” dan